ICS 31.220.10
CC 23
中国电子元件行业协会 发布
团 体 标 准
T/CECA XXX-2023
牛角锁扣式系列连接器
Ejector with lock series connector
（报批稿）

T/CECA XXX-2023
14
7 型号命名
7.1 连接器命名
牛角锁扣式系列连接器型号命名参照表 9的规定。
表 9 型号命名
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 牛角锁扣式系列 ELS
2 分隔符 分隔符 –
3 产品类别
127型 127
127H254型 127H254
200型 200
254型 254
4 插头/插座
插头 P
插座 S
5 接触件芯数
6、8、10、12、14、16、18、20、
22、24、26、28、30、32、34、36、
38、40、42、44、46、48、50、52、
54、56、58、60、62、64
006、008、010、012、014、016、018、020、
022、024、026、028、030、032、034、036、
038、040、042、044、046、048、050、052、
054、056、058、060、062、064
6 应用方式
绝缘位移连接 IDC
90°穿孔焊接 RD
180°穿孔焊接 SD
180°贴片焊接 SM
7 接触件镀层
全镀金 G*
局部镀金(接触区镀金，尾部镀锡，
底镀镍）
W*
全镀锡 S#
全镀银 A#
8 扩展代码
1 1
2 2
其它规格 以此类推
注1：“*”为镀金膜厚(用三位数字表示)：1—3u"、2—5u"、3—10u"、4—15u"、5—30u"，等等；镍底：40～
120u"；锡：50～120u"；
注2：“#”为镀锡、镀银膜厚(用三位数字表示)：40～120u"。
牛角锁扣式系列连接器型号命名示例如下：
ELS-P-127-010-SM-G005：牛角插头，1.27mm间距，10芯，180°贴片焊接，全镀金 5u"；
ELS-S-254-064-SD-S080：牛角插座，2.54mm间距，64芯，180°穿孔焊接，全镀锡 80u"。
中
电
元
协
团
体
标
准
报
批
公
示
稿
T/CECA XXX-2023
15
附 录 A
（规范性）
连接器界面尺寸
A.1 通则
连接器外形和界面尺寸应符合 A.2，A.3的规定，未规定的形状及尺寸不作标准要求，但不能妨碍
到连接器配对、安装等使用功能，尺寸标注中代码“n”取产品总芯数，未注公差尺寸符合 GB/T
1804-2000中 m级的要求。
A.2 插头尺寸
A.2.1 插头（180°穿孔焊接）尺寸
插头（180°穿孔焊接）尺寸如下图 A.1~A.4。
单位为毫米